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Szanowny Panie Przewodniczący,

Odpowiadając  na interpelację z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie „pomocy

radom  dzielnic  w  organizowaniu  posiedzeń  w  trakcie  epidemii  koronawirusa”

uprzejmie informuję, co następuje.

Od  momentu  wprowadzenia  ograniczeń  związanych  z  zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, Urząd pozostaje w bieżącym kontakcie

z  Przewodniczącymi  organów  Dzielnic  i  przekazuje  informacje  o  aktualnych

uregulowaniach prawnych w kontekście funkcjonowania jednostek pomocniczych.

Przepisy  ustawy o  szczególnych  instrumentach  wsparcia  w  związku

z  rozprzestrzenianiem  się  wirusa  SARS-CoV-2  z  dnia  16  kwietnia  2020  r.

(Dz.U. z 2020 r. poz. 695), wprowadzające w art. 73 pkt 49 możliwość zwoływania

i  odbywania  posiedzeń  organów  jednostek  pomocniczych  oraz  podejmowania

rozstrzygnięć,  w  tym  uchwał,  z  wykorzystaniem  środków  porozumiewania  się  na

odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb obradowania), weszły w życie z dniem

18 kwietnia br.

Ograniczenia  obowiązujące  przed  ustanowieniem  wyżej  wymienionych  regulacji

nie obejmowały natomiast organizacji posiedzeń organów Dzielnic w standardowym

(stacjonarnym) trybie, o czym Rady Dzielnic były informowane. 
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Mając jednak na uwadze stan epidemii, a także przepisy statutów dzielnic, w myśl

których  posiedzenia  Rad  powinny  odbywać  się  nie  rzadziej  niż  raz  na  kwartał  –

z czego każda z Rad wywiązała się odbywając co najmniej jedno, a w większości dwa

lub  trzy  posiedzenia  w  I  kwartale  bieżącego  roku  –  zwrócono  się  do

Przewodniczących  organów,  w  których  gestii  pozostaje  decyzja  o  zwołaniu

posiedzenia,  o  daleko  idącą  ostrożność  i  zachowanie  szczególnej  rozwagi

w podejmowaniu decyzji o zwołaniu posiedzenia. 

Dodatkowo, w związku z przypadającym na dzień 30 kwietnia statutowym terminem

na  podjęcie  uchwały  ws.  absolutorium  dla  Zarządu  Dzielnicy,  poinformowano

Przewodniczących,  że  decyzją  Prezydenta  Miasta  Lublin,  nie  będą  podejmowanie

żadne  działania  nadzorcze  wobec  organów  Dzielnic  z  tytułu  niedotrzymania  tego

terminu w czasie obowiązywania stanu epidemii oraz do 30 dni po jego zakończeniu.

W sytuacji stwierdzenia przez Przewodniczącego organu konieczności zwołania –

z  uwagi  na  wagę  spraw  –  posiedzenia,  w  świetle  obowiązujących  uregulowań

prawnych  nadal  możliwe  jest  organizowanie  stacjonarnych  posiedzeń  organów

Dzielnicy  z  zachowaniem  zasad  bezpieczeństwa  sanitarno-epidemiologicznego.

W tym celu Kancelaria Prezydenta zapewnia i  przekazuje środki  ochrony osobistej

tj. żel do dezynfekcji dłoni i rękawiczki jednorazowe dla członków organów Dzielnic

oraz  –  we  współpracy  z  przewodniczącymi  organów  dzielnic  –  służy  pomocą

w pozyskaniu odpowiedniego lokalu w zasobach miasta (w przypadku, gdy zbyt mała

powierzchnia  siedziby  Radu  i  Zarządu  Dzielnicy  uniemożliwia  zachowanie

bezpiecznych odległości pomiędzy uczestnikami posiedzenia).

W odniesieniu do obowiązujących od dnia 18 kwietnia br.  przepisów ustawy

o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa

SARS-CoV-2 z dnia 16 kwietnia  2020 r.,  które umożliwiły  zwoływanie i  odbywanie

posiedzeń  organów  jednostek  pomocniczych  oraz  podejmowania  rozstrzygnięć

w zdalnym tryb obradowania, niniejszym informuję, co następuje.

Zgodnie z przepisem zmienionego na podstawie ww. ustawy  art. 15 zzx ust. 1

ustawy z  dnia  2  marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych

z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567 i 568):

„W  okresie  obowiązywania  stanu  zagrożenia  epidemicznego  albo  stanu  epidemii
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organy  stanowiące  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  działające  kolegialne

organy: wykonawcze w jednostkach samorządu terytorialnego, w związkach jednostek

samorządu  terytorialnego,  w  związku  metropolitalnym,  w  regionalnych  izbach

obrachunkowych,  samorządowych  kolegiach  odwoławczych  oraz  w  organach

pomocniczych jednostek  samorządu  terytorialnego  mogą zwoływać  i  odbywać

obrady, sesje,  posiedzenia, zgromadzenia lub inne formy działania właściwe dla tych

organów,  a  także  podejmować  rozstrzygnięcia,  w  tym  uchwały,  z  wykorzystaniem

środków  porozumiewania  się  na  odległość  lub  korespondencyjnie  (zdalny  tryb

obradowania).”

Ponadto, w myśl obowiązującego przepisu art. 15zzx ust. 2 wyżej wymienionej ustawy,

obradowanie  w  zdalnym  trybie  zarządza  osoba  uprawniona  do  przewodniczenia

danemu organowi.

Niezależnie od wybranego trybu procedowania,  muszą pozostać zachowane

zasady  określone  przepisami  Statutów  Dzielnic.  Na  Przewodniczącym  organu

spoczywa zatem obowiązek organizacji pracy odpowiednio Rady lub Zarządu w taki

sposób, aby w trakcie podejmowania rozstrzygnięć zachowana została poprawność

procesu legislacyjnego, w tym w szczególności równy dostęp do uczestnictwa w tym

procesie wszystkich członków danego organu Dzielnicy.

W  tym  miejscu  należy  zaznaczyć,  że  biorąc  pod  uwagę  liczbę  jednostek

pomocniczych  Miasta  Lublin  oraz  liczbę  członków  ich  organów,  a  także  mając

na względzie zasadę celowego i  racjonalnego wydatkowania środków publicznych,

nie  jest  możliwe  wydatkowanie  niezaplanowanych  środków finansowych  na  zakup

narzędzi  komunikacji  elektronicznej  na  potrzeby  zdalnych  posiedzeń  organów

Dzielnic. Szacunkowy koszt wyposażenia członków Rad w narzędzia umożliwiające

zdalne procedowanie wyniósłby od 508 800 zł (w przypadku tabletów) do 1 441 600 zł

(w  przypadku  laptopów).  W  bieżącym  roku  zakupy  sprzętu  komputerowego  są

ukierunkowane  przede  wszystkim  na  wyposażenie  lubelskich  szkół  i  placówek

oświatowych, w tym szkoły podstawowej przy ul. Berylowej.

Decyzja  o  wyborze  trybu  procedowania  musi  zatem  uwzględniać  możliwości

techniczne, jakimi we własnym zakresie dysponują poszczególni członkowie organów

Dzielnicy. 

Mając  na  uwadze  powyższe,  do  Przewodniczących  organów  Dzielnic

skierowano  informację  dotyczącą  formalno-prawnych  możliwości  zdalnego  trybu
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obradowania,  jak  również  możliwości  udostępnienia  w  tym  celu  przez  Wydział

Informatyki i Telekomunikacji Urzędu Miasta Lublin aplikacji Cisco Webex Meetings. 

Wykorzystanie  tej  aplikacji  wymaga uprzedniej  weryfikacji  możliwości  technicznych

będących  w  dyspozycji  członków  danego  organu  Dzielnicy,  z  uwzględnieniem

minimalnych wymagań sprzętowych, określonych w przekazanej informacji.

Otrzymana  informacja  zwrotna  pozwoli  na  zaplanowanie  i  przeprowadzenie

instruktażu  dla  zainteresowanych  Przewodniczących  Rad  i  Zarządów  z  obsługi

ww.  aplikacji.  Wydział  Informatyki  i  Telekomunikacji  udostępni  również  instrukcję

dla członków Rad Dzielnic do logowania i korzystania z jej podstawowych funkcji.

Sytuacja związana ze zwoływaniem posiedzeń Rad Dzielnic jest  nieustannie

monitorowana,  jak  również  m.in.  w  tym  zakresie  utrzymywany  jest  ciągły  kontakt

z Przewodniczącymi Rad i Zarządów Dzielnic. 

  Z poważaniem,

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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